PAGE
1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2018                                                                                                                                    №  93

село Малиновка Кожевниковского района Томской области

	Об утверждении Порядка создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Малиновское сельское поселение

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со с частью 4 статьи 13.4, статьей 8 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 года №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь Уставом муниципального образования Малиновское сельское поселение, и в целях упорядочения обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории Малиновского сельского поселения Администрация Малиновского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму Заявки о согласовании с Администрацией Малиновского сельского поселения создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Малиновского сельского поселения согласно приложению 1.
2. Утвердить форму Заявки для включения сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр на территории Малиновского сельского поселения согласно приложению 2.
3. Утвердить форму реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов согласно приложению 3.

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Малиновского  сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Малиновского  сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://malinovka.kozhreg.ru
5.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019 года.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения
                                                            Н.И.Абрамова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
 к постановлению Администрации

Малиновского сельского поселения

от 12.12.2018 № 93
ФОРМА
В Администрацию Малиновского сельского поселения
от_______________________________________
(для юридических лиц, в том числе органов государственной власти

и местного самоуправления, - полное наименование и основной

государственный регистрационный номер записи в ЕГРЮЛ, фактический адрес;

для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество,
основной государственный регистрационный номер записи
 в ЕГРИП, адрес регистрации по месту жительства;

для физических лиц - фамилия, имя, отчество,
серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа,
 удостоверяющего личность в соответствии с законодательством РФ,
адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)
Заявка
о согласовании с Администрацией Малиновского сельского поселения создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов

на территории Малиновского сельского поселения
1. Прошу согласовывать создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в______________________________________________________
(указать населенный пункт муниципального образования Малиновское сельское поселение)

по_____________________________________________________________________________________________

(адрес и (или) географические координаты мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов)

2.
Данные о технических характеристиках предполагаемого места (площадки) накопления ТКО:

2.1.
покрытие:____________________________________________________

2.2.
площадь:____________________________________________________

2.3.
количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема:_____________________________________________________

3.
Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления ТКО:

3.1.
для ЮЛ:

-
полное наименование:_________________________________________

-
ОГРН записи в ЕГРЮЛ:_______________________________________

-
фактический адрес:___________________________________________

3.2.
для ИП:

-
Ф.И.О.:______________________________________________________

-
ОГРН записи в ЕГРИП:________________________________________

-
адрес регистрации по месту жительства:__________________________

3.3.
для ФЛ:

-
Ф.И.О.:______________________________________________________

-
серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:__________________________________

-
адрес регистрации по месту жительства:__________________________

-
контактные данные:___________________________________________

4.
Данные о предполагаемых источниках образования ТКО, которые планируются к складированию в месте (на площадке) накопления ТКО:

4.1.
сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых                   у физических и юридических лиц образуются ТКО, планируемые к складированию                            в соответствующем месте (на площадке) накопления ТКО:_______________________________________________________

К заявке прилагается:

1.
Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

Заявитель:

«___» ___________ 20___ г.           ___________________ __________________

                                                                  подпись заявителя                     Ф.И.О. заявителя

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
 к постановлению Администрации

Малиновского сельского поселения

от 12.12.2018 № 93
ФОРМА
В Администрацию Малиновского сельского поселения
от_______________________________________
(для юридических лиц, в том числе органов государственной власти

и местного самоуправления, - полное наименование, фактический адрес;

для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество,
 адрес регистрации по месту жительства;

для физических лиц - фамилия, имя, отчество,
адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)
Заявка

для включения сведений о месте (площадке) накопления

 твердых коммунальных отходов в реестр на территории

Малиновского сельского поселения
Прошу включить в Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Малиновского сельского поселения место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов:
1.
Данные о нахождении места (площадки) накопления ТКО:

1.1.
Адрес:_______________________________________________________

1.2.
Географические координаты:___________________________________

2.
Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления ТКО:

2.1.
покрытие:____________________________________________________

2.2.
площадь:____________________________________________________

2.3.
количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема:_________________________________________

3.
Данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО:

3.1.
для ЮЛ:

-
полное наименование:_________________________________________

-
ОГРН записи в ЕГРЮЛ:_______________________________________

-
фактический адрес:___________________________________________

3.2.
для ИП:

-
Ф.И.О.:______________________________________________________

-
ОГРН записи в ЕГРИП:________________________________________

-
адрес регистрации по месту жительства:__________________________

3.3.
для ФЛ:

-
Ф.И.О.:______________________________________________________

-
серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:______________________________________________

-
адрес регистрации по месту жительства:__________________________

-
контактные данные:___________________________________________

4.
Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в месте (на площадке) накопления ТКО:

4.1.
сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, складируемые в соответствующем месте (на площадке) накопления ТКО:_______

К заявке прилагается:

1.
Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

Заявитель:

 «___» ___________ 20___ г.           ___________________ __________________

                                                                  подпись заявителя                    Ф.И.О. заявителя

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
 к постановлению Администрации

Малиновского сельского поселения

от 12.12.2018 № 93
Форма ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Малиновского сельского поселения
	№ п/п
	Данные о нахождении мест (площадок накопления твердых коммунальных отходов (ТКО)
	Организационно-правовая форма балансодержателя

(юридическое лицо - ЮЛ;

индивидуальный предприниматель - ИП;

физическое лицо - ФЛ)
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Контейнеры для несортированных отходов
	Контейнеры для раздельного накопления
	Контейнеры для сбора крупногабаритных отходов
	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов (Жилой фонд/объект инфрастуктуры)
	Совместное использование с другими лицами (да/нет)
	Адреса строений, которые совместно пользуются контейнерной площадкой

	Населенный пункт
	Улица
	Дом
	Широта (WGS84)
	Долгота (WGS84)

	для ЮЛ - полное наименование организации

для ИП - Фамилия, Имя, Отчество

для ФЛ - Фамилия, Имя, Отчество
	ИНН
	для ЮЛ - юридический адрес

для ИП - адрес регистрации по месту жительства; для ФЛ - адрес регистрации по месту жительства
	ЮЛ, ИП, ФЛ - Контактные данные (телефон, электронная почта)
	Только для ФЛ - Паспортные данные
	Площадь, кв.м.
	Тип подстилающей поверхности
	Вид площадки (открытая/закрытая)
	Материал ограждения
	Кол-во, шт
	Емкость (отдельного контейнера), куб.м
	Материал контейнера
	Кол-во, шт
	Емкость (отдельного контейнера), куб.м
	Материал контейнера
	Кол-во, шт
	Емкость (отдельного контейнера), куб.м
	Материал контейнера

	1
	2
	3
	4
	5